
ZARZĄDZENIE NR 0050.72.2023 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 18 lipca 2023 r. 

w sprawie powołania komisji egzaminacyjnej do przeprowadzenia egzaminu dla nauczyciela kontraktowego 
ubiegającego się o awans na stopień nauczyciela mianowanego 

Na podstawie art. 9 g ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984) 
oraz § 10 ust. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 26 lipca 2018 r. w sprawie uzyskiwania stopni 
awansu zawodowego przez nauczycieli (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2200), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Powołuje się  komisję egzaminacyjną  do przeprowadzenia egzaminów dla nauczycieli ubiegających się 
o awans na stopień nauczyciela mianowanego w następujących składach: 

1. Do przeprowadzenia egzaminu Pani Anny Korkuś- nauczyciela wychowania przedszkolnego w Publicznym 
Przedszkolu im. Jerzego Kukuczki w Zespole Szkół w Grabiku: 

1) Barbara Gosławska   - Przewodnicząca  Komisji 

2) Jolanta Kozińska   - Ekspert  z zakresu filologii polskiej 

3) Regina Korzeniowska  - Ekspert z zakresu edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz 
z zakresu pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej 

4) Zbigniew Gładki   - Przedstawiciel Lubuskiego Kuratorium Oświaty 

5) Danuta Semenków   - Dyrektor Zespołu Szkół w Grabiku. 

2. Do przeprowadzenia egzaminu Pani Katarzyny Marii Śrutwy- nauczyciela wychowania przedszkolnego 
w Szkole Podstawowej w Olbrachtowie: 

1) Barbara Gosławska   - Przewodnicząca  Komisji 

2) Jolanta Kozińska   - Ekspert  z zakresu filologii polskiej 

3) Regina Korzeniowska  - Ekspert z zakresu edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz 
z zakresu pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej 

4) Zbigniew Gładki   - Przedstawiciel Lubuskiego Kuratorium Oświaty 

5) Elżbieta Dawidowicz- Kmiecik - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olbrachtowie. 

3. Do przeprowadzenia egzaminu Pani Magdaleny Elizy Sobków- nauczyciela języka angielskiego oraz 
wychowawcy świetlicy w Szkole Podstawowej w Olbrachtowie: 

1) Barbara Gosławska   - Przewodnicząca  Komisji 

2) Jolanta Kozińska   - Ekspert  z zakresu filologii polskiej 

3) Regina Korzeniowska  - Ekspert z zakresu edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz 
z zakresu pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej 

4) Zbigniew Gładki   - Przedstawiciel Lubuskiego Kuratorium Oświaty 

5) Elżbieta Dawidowicz- Kmiecik - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Olbrachtowie. 

4. Do przeprowadzenia egzaminu Pani Angeliki Szwedryk- nauczyciela pedagoga, nauczyciela muzyki, 
plastyki oraz edukacji wczesnoszkolnej ze Szkoły Podstawowej w Sieniawie Żarskiej: 

1) Barbara Gosławska   - Przewodnicząca  Komisji 

2) Jolanta Kozińska   - Ekspert  z zakresu filologii polskiej 

3) Regina Korzeniowska  - Ekspert z zakresu edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz 
z zakresu pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej 

4) Zbigniew Gładki   - Przedstawiciel Lubuskiego Kuratorium Oświaty 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0C505CC-E4A5-4757-9597-4E29AFA29501. Podpisany Strona 1



5) Jarosław Kropski   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sieniawie Żarskiej. 

5. Do przeprowadzenia egzaminu Pani Marty Magdaleny Tomczyk-  nauczyciela języka polskiego, historii, 
WOS oraz biblioteki szkolnej ze Szkoły Podstawowej w Sieniawie Żarskiej: 

1) Barbara Gosławska   - Przewodnicząca  Komisji 

2) Jolanta Kozińska   - Ekspert  z zakresu filologii polskiej 

3) Regina Korzeniowska  - Ekspert z zakresu edukacji przedszkolnej i wczesnoszkolnej oraz 
z zakresu pedagogiki opiekuńczo- wychowawczej 

4) Zbigniew Gładki   - Przedstawiciel Lubuskiego Kuratorium Oświaty 

5) Jarosław Kropski   - Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sieniawie Żarskiej. 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Centrum Usług Wspólnych Gminy Żary. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.        

 

   

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0C505CC-E4A5-4757-9597-4E29AFA29501. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z zapisem art. 9g ust. 2 ustawy Karta Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 984) komisję 

egzaminacyjną dla nauczycieli ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego powołuje 

organ prowadzący szkołę. W skład komisji wchodzą:  

1) przedstawiciel organu prowadzącego szkołę, jako jej przewodniczący; 

2) przedstawiciel organu sprawującego nadzór pedagogiczny; 

3) dyrektor szkoły; 

4) dwaj eksperci z listy ekspertów ustalonej przez ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania. 

Szczegółowe zapisy odnośnie doboru ekspertów określa § 10 pkt 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 

Narodowej w sprawie uzyskiwania stopni awansu zawodowego przez nauczycieli (t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 

2200). W związku z brakiem zainteresowania wśród specjalistów z zakresu języka angielskiego 

posiadających kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole tego samego typu co szkoła, 

w której nauczyciel jest zatrudniony zaproszono do udziału w pracach komisji nauczycieli zgodnie 

z poziomem zatrudnienia bez spełnienia warunku nauczania tego samego przedmiotu w stosunku do 

nauczyciela języka angielskiego. Pozostali nauczyciele mają zapewniony udział eksperta nauczającego ten 

sam przedmiot lub prowadzącego ten sam rodzaj zajęć. 

Biorąc pod uwagę powyższe dokonano doboru składu komisji, a podjęcie zarządzenia uznaje się za zasadne 

i niezbędne do przeprowadzenia procesu awansu. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C0C505CC-E4A5-4757-9597-4E29AFA29501. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 5

	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 5 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



